1) Am Rande von einer Hand ded 16. Jabrbunbdertd wiedberholf: Tstrezcino. Wenn idh
bei ben vorigen Srfunden binfidhtlich der Randnotiz von einer alfen gleichzeitigen Hand
forad, fo ift damit cine folche deg 14. Jahrbunbderts gemeint.
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addicimus, quod iidem omnes proventus, que de thabernis et maccellis
quibuscunque panum carnium et aliorum ac eciam mellificiorum usus in
prefatis bonis provenire et fieri succedenter poterunt, debebunt percipere
et habere. Insuper conferimus et donamus prenominatis fratribus maiora
et minora iudicia in eisdem bonis libere per ipsos habenda et exercenda,
preter viarum iudicia, que nobis et nostris fratribus reservamus; reser-
vantes eciam nobis et nostris fratribus mineras salis et metalli cuiuslibet, si
que invente fuerint in bonis prenotatis, preter mineras ferri, quas ad ipsos
et eorum heredes libere volumus pertinere. Denique concedimus et donamus
ipsis et eorum posteris lacum dictum Psreduzcino per aliqualem distanciam
ab eisdem bonis situm suis usibus et profectibus libere applicandum. Racione
autem huius nostre donacionis et collacionis iidem et eorum successores
cum equis et armis secundum posse eorum seu possibilitatis sue modulo
contra nostros et terrarum nostrarum quoslibet invasores sub dampnis
eorum et expensis servire fideliter tenebuntur cum suis hominibus, prout
nostri facere consueverunt, ad expediciones, terrarum defensiones, muni-
ciones de novo construendas, veteres reformandas seu eciam dirimendas,
quandocunque, ubicunque et quocienscunque per nos seu nostros fratres
fuerint requisiti. Addicientes, quod si contingeret sepedictos fratres seu
eorum posteros inter se dividere bona prelibata, extunc tot servicia nobis
fieri volumus, quot partes per divisionem noscuntur fieri de bonis preno-
tatis. In signum quoque dominii predicti et successores eorum de eisdem
bonis unum talentum cere, quod vulgariter eyn markphunt nominatur,
et unum coloniensem denarium seu loco illius quinque alios denarios
monete usualis, insuper de quolibet aratro duas mensuras siliginis necnon
de quovis unco unam mensuram siliginis, cum quo unco aratur, in
festo beati Martini nobis et nostris fratribus singulis solvent annis. In
quorum omnium testimonium etc. Datum et actum Marienburg domo
nostra principali anno Domini Millesimo trecentesimo quadragesimo in
vigilia purificacionis beate virginis (1. Febr.). Huius rei testes sunt etc.

Qug der vorftehenden LUrfunde feien nur einige Puntte herausgehoben.
Da fallt gundchft die Grofe des verliehenen Vefigtums auf: 110 Hufen;
weiter die Berleibung an 6 BVriider gu gefamter Hand; die Marktberedhti-
gung und fo manched andere: e8 macht faft den Cindruct, al8 verfal fich
Der Orbden, die BVritber wiirben hier binnen furgem die Grundlagen fiir eine
ftadtijhe Siedlung {dhaffen fonnen. Dod) ift e8 dagu nicht gefommen®);
die Schindemanfchen Britber baben anfdheinend bden Vefig in BVdilde
wieder aufgegeben®), da 3wdlf Jabre fpdter (1352) der Orden eine Neus

5) 3n etiwa ein QIﬁangon bierzu mbchte ich in der Handfefte fiir Falfenwalde (Nr. 82) vom
Saphre 1363 findben, Freilich wird hier die Ortjchaft nur einem S hulzen jur Lofation iiber-
tragen, doch wird diefem im Tert dDer Hrfunbe auer dem iiblichen Drittel vom Gericht und
vom RKrugiinfe aucdy ein Drittel der Einnabmen aus (den?) Vrotf:, Schub- und Fleijchbanten
3ugebilligt. Auch wie 32 Jahre fpiter (1395) der Nachbarort Hammerftein ald Stadt privilegiert
ivurpe, verblieh die Hammerfteiner Stadtfivche im Filialverhdltniffe zur RKirche von Falten-
walde. — Sonft ift aud altpommerellijcher Jeit Gerdin ald Veifpiel eciner geplanten, aber nicht
3uftanbe gefommenen Stadtgriindung befannt (Pommerell, Srfundenbuch Nr. 427 vom Jabhre 1287).

6) Senrvicus Sdhindeman: DHegegnet noch 1348 und 1350 ald Jeuge in wvei Handfeften, die
ber Schlochauer Komtur Jobann von BVarfenfeld ausgeftellt hat. Der erjame rvitter her Frifhe
Schindbeman ift 1353 Jeuge in einer Urfunde, durch welche Elifabetd, Abtiffin ded Jungfrauens
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verleibung vornimmt. Dem CEntwurf diefer Neuverleibung begegnen wir
auf Blatt 237 des Ordensfolianten 105, {iberichrift: Winricus de Knyprode.
Damus domino Paulo militi Stangen, suis heredibus et successoribus,
in villa Streczin centum et decem mansos iure Culmensi libere, hereditarie
et perpetuo cum omni utilitate sub assignatis sibi graniciis possidendos,
reservato tamen nobis iudicio vie publice, liberum forum habebunt et mo-
lendinum construere poterunt super aquam Cranstowe, libere ab ipsis
possidendum. Item jus patronatus in parochia habebunt. Proventus
macellorum, panum, carnium et quorumlibet aliorum et mellificiorum et
quoscunque alios usus, qui nunc sunt vel fieri poterunt, libere et integre
tollent cum mineris ferri et cuiuslibet alterius eris, mineris et venis salis
nobis reservatis. Item concedimus eisdem lacum Psredicczin, aliqualiter
ab illis distantem bonis, pro utilitate et profectu ipsorum libere habendum.
Racione huius tria valencia servicia cum thoracibus, hoc est dri¢ platin-
dinst tuginde, facient sub eorum dampnis et expensis ad expediciones,
terrarum defensiones etc. quando, quociens et ubi requisiti fuerint. Ca-
vere etc. denar(ios) Culmen(ses), dabunt marc. (offenbar marcpfunt ge-
meint) et de quolibet aratro duas mensuras siliginis et de unco unam men-
suram siliginis annuatim. Datum anno quo supra [1352] in Mar(ienburg).
Der Entwurf zeigt, dah der Ritter Herr Paul Stange Stregin mit
wefentlich) denfelben BVeredhtigungen erbielf, wie wslf Jabre zuvor die
CGhindemanichen Vritder. Auf eine CEingelbeit fommen wir gleid) noch
guriicE; Dier aber fei Dheroorgeboben, dap drei Platendienfte abverlangt
wurden, wabrend in der Vorurfunde nur ein ,secundum posse® {tipuliert
und im Falle einer Teilung ded Guted eine der Teilzabl gleiche Anzahl der
Dienjte vorgefehen war.
Paul Stange erhielt nod) eine weitere Vergiinftigung. Gleidh) hinter
dem eben mitgeteilten Gintrag {teht folgendes. Lberfchrift: Winricus.
Concedimus eidem domino Paulo militi cum instrumentis parvis pro
mensa sua tantum, in stagno circa Vredelant, per quod fluit Dobernicz,
piscaturam in nostra ipsius stagni parte. Ipso autem defuncto licet plures
heredes reliquerit, unus tamen solum habebit piscaturam cum parvis
instrumentis, ut premittitur, in parte nostra dicti stagni piscaturam pro
mensa sua. Datum Mar(ienburg) anno quo supra.